

Sitoutumispäätös/Barnahus -hankkeen jatko

Keski-Pohjanmaan aluehallitus 25.11.2024
4594/00.02.01/2023

Valmistelija hankekoordinaattori Anne Pulkkinen, kehittämispäällikkö Tuija Tuorila

Keski-Pohjanmaan aluehallitus hyväksyi 27.11.2023 § 285 osallistumisen Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen hakemaan Pohjoisen yhteistyöalueen laajuiseen Barnahus-hankkeeseen. Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) myönsi hankekokonaisuudelle rahoitusta yhteensä 390 000 euroa, josta Soiten avustusosuus oli 73 108 euroa. Pohjoisella yhteistoiminta-alueen kaikki hyvinvointialueet ovat vuoden 2024 aikana osallistuneet kehittämistoimintaan. Kehittämistyö on Keski-Pohjanmaalla alussa, sillä hankeressurssi voitiin rekrytoida vasta 8/2024 lukien. Kehittämiselle tarvitaan vielä jatkoa, jotta toimintamalli vakiintuu moniviranomaistyöhön.

STM:llä on haettavana valtionavustusta Barnahus-mallin jatkokehittämiseen, sillä se halutaan vakiinnuttaa valtakunnallisesti osaksi palvelujärjestelmää. Mallin avulla autetaan väkivaltaa kokeneita alaikäisiä mahdollisimman lapsiystävällisesti, tehdään monialaista viranomaisyhteistyötä rikosten selvittelyssä sekä annetaan tukea uhreille ja heidän läheisilleen. Rahoitusta saavien tahojen tulee sitoutua, että hankerahoituksella käyttöönotettu Barnahus-malli jää alueella pitkäaikaiseen käyttöön myös hankkeen päätyttyä. Uusia, pysyviä vakanssitarpeita ei mallin toteutuksesta aiheudu Soitelle, vaan kyse on toimintatavoista.

Jatkohankkeen aikana vuosina 2025-2026 on tavoitteena jatkaa seuraavien painopisteiden kehittämistä:

- Barnahus-toiminnan rakenteiden vakiinnuttaminen,
- Esitutinnan ja haastattelun kehittäminen, jotta ne tukevat alaikäisten väkivaltarikosprosessien joutuisaa etenemistä erityisesti Lasta-seulontamallin käyttöönottoa edistämällä,
- Fyysisen terveyden tutkimisen kehittäminen,
- Lapsen suojelua vahvistavan ammattilaisten väkivaltatyön osaaminen ja yhteistyö sekä
- Oikea-aikaisen ja vaikuttaviin menetelmiin perustuvan psyykkisen tuen kehittäminen.

Jatkohankkeen Keski-Pohjanmaan osatoteutuksen kustannukset ovat yhteensä 76 000 euroa. Valtionavustus on 100 %:sta. Avustuksella palkataan hankekoordinaattori (90 %, 9,9 htkk), hanketyöntekijä (30 %, 3,6 htkk) sekä hankesihteerin työpanos (0,5 htkk). Tarvittavat koulutukset ja yhteiset tilaisuudet järjestetään päätoteuttajan (Pohde) koordinoimana ja hankebudjetista.

Päätösesitys

Aluehallitus hyväksyy, että Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue osallistuu Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen hakemaan Barnahus-jatkohankkeeseen siirron saajana ja sitoutuu Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen osuuteen kustannuksista (76 000 euroa) edellyttäen, että avustus myönnetään hankkeelle haetun suuruisena.

Päätös